Archivo del Real Monasterio, leg. 30, niím. 1258.—Original en pergamino. 
Ancho 0,27 por 0,28 alto.—Letra francesa. 

ABRIL DE 1193 
In dei nomine. Ego Petrus Gonzaluit filius Comiti Gundissaluo de Marannon bo-

na uoluntate uendo uobis marie guterri abbatissa sánete marie regalis et omni con-
uentu eiusdem ecclesie illa mea uilla quem uocitant Cubillo de Cesa cum collazos et 
cum popúlate et heremo cum diuisas cum terris pratos riuis páscuis. cum montibus 
et fontibus cum introttibus et regressibus et cum ómnibus terminis suis quibus mihi 
pertinent ab omni integritate. per sexcentos mrbos. et sum de illis paccato. Si quis 
de genere meo uel de alio hoc meum scriptum uiolare uoluerit sit maledictus et ex-
communicatus et cum iuda traditore in inferno dampnatus et in coto regis terre. M. 
áureos persoluat et uobis marie guterrii abbatissa sánete marie regalis et successores 
uestras omnique conuentu eiusdem ecclesie tali hereditate dupplicata uel meliorata 
in simile tali loco restituat. Facta carta mense aprilis. In Era M.CC.XXXI . Regnante 
rege aldefonso cum uxore sua regina alienor et cum filio suo infans Ferdinandus in 
burgis in toleto in castella et in omni regno suo. Ego Petrus Gonzaluit filius Comiti 
Gundissaluo de Marannon qui hanc cartam fieri iussi manibus meis propriis roboro 
et confirmo. Huius rei sunt testes: Comité gundissaluo roderici de boroua.—Domp-
nus Petrus roderici de guzman.—Ferdinandus petriz filius de dompnus petrus feo.— 
Gonzaluo garsiet filius garsie garsiet de seguenza.—Rodericus diaz. filius didacus pe
triz de foz.—Garsia petriz filius petrus moro de pennilla.—Ferdinandus martinet de 
xaramillo.—Garsie lopiz. filius garsie gonzaluit de tamayo.—Gonzaluo roiz. filius de 
roderico Martínez de tobar.—De Burgis sunt testes: Martinus iohannis alcalde de la 
plana.—Dompnus Johannes matheo.—Dompnus Robert del pont.—Petrus sarrazin.— 
Marinus. portarius regis.—Petrus martinez merino.—De Cuebas sunt testes: Don 
Garsia iudice.—Romanus filius de martinus merino. -Martinus petriz.—Dominicus 
petriz. frater eius.—Estephanus.—De Espinosa sunt testes: Sebastianus.—Bartholo-
meus.—Dominicus Bono,—Petrus Michaeliz.—De Ribilla del Campo sunt testes: 
Roldan.—Johannes de Riolazedo scripsit. 

Húm.34(a). A „ n 

. J). JY7at/n Pérez y su mujer hicieron un cambio 
de una tierra por una pasada y ? maravedís que les dieron 2>. jyfartín Gon
zález y su mujer ¡Joña María Gutiérrez. (1) 

Archivo del Real Monasterio, leg. 35, núm. 1385.—Original en pergamino. 
Ancho 0,18 por 0,9.—Letra francesa. 

O C T U B R E DE 1180 
In dei nomine. Ego martinus petri et uxor mea maria felices de nostras bonas uo-

luntates facimus cambium cum uobis martin gonzaluez et uxor uestra maria guterrez 
de illa nostra propria térra quam habemus so el soto qui es adlatos de una parte gar-

( i ) Esta D . a María Gutiérrez creemos sea la que después fué segunda Abadesa del Real Mo
nasterio. 
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sie martiní alledanno et de alia parte petri gundissalui alledanno per una passada de 
cambio en media uilla cum introitu et exitu. et de super istum cambium prendemus 
de uos martin gonzaluez et de uxor uestra. VIÍ. Mrb. et ego martini petri et uxor 
mea maria felizes somos pagados de isto cambio et de isto auer que non remanesce de 
¡lio nullam perdare. Nullus homo de parentum nostrorum uel de extraneorum qui 
istum nostrum cambium infringere in primis habeat ira dei et aparte regis incoto per-
soluat. Mille. mrbs. et ad uos martin gonzaluez et uxor uestra maria ista térra dup-
plata uel meliorata in simili uel tali loco. Facta carta in mense octubris. Sub era. 
M.CC.XVIII. Regnante rege allifonso cum regina alienor in burgis et in toleto et in 
toto regno suo. Unde sunt testes. Rodericus roderici. Vincentius fernandi et martini 
fernandus garsie Garsie presbiter. Johannes presbiter. Johannes martinez testis. Domi-
nicus petri me pinxit. 

flúm. 34 (b). 2>oña jtfaría Qutiérrez al entrar religiosa en el %ea! 
Jítonasterio le donó cuantas heredades y posesiones tenia en Feñafiel 

Archivo del Real Monasterio, leg. 35, núm. 1573.—Original en pergamino. 
Ancho 0,26 por 0,09 alto.—Letra francesa. 

DICIEMBRE DE 1187 
Sub christi nomine et indiuidue trinitatis patris et filii et spirjtus sancti Amen. 

Ego Maria guterrez de mea bona uoluntate metto illa mea propria hereditate que ha-
beo in penna fidel totum ab omni integritate quantum me pertinet. casas et térras, et 
uineas. et ortos, et molinos, et azennas. et montes et fontes. egressus. et regressus et 
pascua in monasterio que est in burgos, ipso quem uocitant sánete Marie regalis et 
ista hereditate prius ego domna Maria in sorte sabida con una muía por heredad et 
por muble quando parti con meos filios. et sorteo las suertes petro serrazeni. Facta 
carta in mense decembre: Sub Era. M . C C . X X V . Regnante aldefonso rex cum regina 
alienor intoleto et in conca. et in burgos, et in tota castella. Nullus homo de paren
tum meorum uel de extraneorum qui istum meum factum infringere uoluerit in pri
mis habeat ira dei. et a parte regis in coto persoluat centum labras auri. Et istum to
tum fuit factum delante la abbadessa domna sol. Et ego Maria guterrez. qui hanc 
cartam fieri iussi. et legentem audiui. et propria manu roboraui coraui. coram testi-
bus. Martin iohannis alcalde, testes. Don garsia alcalde, testes. Martin ferrandez alcal
de testes. Johannes matheo. testes. Gonzaluo gonzaluez de quintaniella. testes. Gon-
zaluo. . . . suo filio testes. Rodrigo gonzaluez. testes. Petro gonzaluez. testes. Rodrigo 
martinez de biuar. testes. Dondiago. . . . Petro caro merino de burgos et repostero de 
la reina testes. Petro Serraceni. testes.